
Comune di Bolognetta
Città Metropolitana di Palermo

Piazza Caduti in Guerra, 7 - 90030 Bolognetta (PA)
Tel. 091/8418111 - Fax 091/8737849 - C.F. 86000850825

Sito internet: SEGRETERIA COMUNALE
Tel. 091/8488111

ORIGINALE

REG. GEN. DETERM. N. 25 DEL 28/11/2024

IL SINDACO

AVUTA NOTIZIA dalla Dirigente scolastica dell' I.C.S. Marineo-Bolognetta "Mario Francese" della

manifestazione di n. 4 casi acclarati di scabbia tra gli alunni del plesso di Marineo;

CONSIDERATO CHE, come da notizia assunta dalla stessa dirigenza scolastica, vi sono diversi

docenti che esercitano a scavalco anche presso le scuole di Bolognetta nei plessi I.C.S. Marineo

Bolognetta "MARIO FRANCESE" e scuola "CAMILLO ROMANO";

ATTESO CHE tale circostanza può rendere gli stessi docenti potenziali vettori di contagio;

RILEVATO CHE, per le superiori motivazioni, appare necessario disporre la chiusura die due plessi

scolastici di codesto Comune, I.C.S. Marineo Bolognetta "MARIO FRANCESE" e scuola

"CAMILLO ROMANO", in data 29 Novembre 2024 al fine di consentire l’intervento di pulizia

straordinaria, igienizzazione e sanificazione dei locali e tutelare la salute degli alunni e di tutti i

frequentatori degli istituti scolastici;

VISTO il Decreto legislativo 31 Marzo 1998, n. 112 che all'art. 117 (Interventi d'urgenza), sancisce

“In caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze

Determinazione Del Sindaco

OGGETTO:ORDINANZA DI CHIUSURA IN DATA 29/11/2024 DELL' ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE MARINEO-BOLOGNETTA "MARIO FRANCESE" E
DELLA SCUOLA DELL' INFANZIA "CAMILLO ROMANO" AL FINE DI
CONSENTIRE L’INTERVENTO DI PULIZIA STRAORDINARIA,
IGIENIZZAZIONE E SANIFICAZIONE DEI LOCALI E TUTELARE LA SALUTE
DEGLI ALUNNI E DI TUTTI I FREQUENTATORI DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI.



contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. Negli altri

casi l'adozione dei provvedimenti d'urgenza, ivi compresa la costituzione di centri e organismi di

referenza o assistenza, spetta allo Stato o alle regioni in ragione della dimensione dell'emergenza e

dell'eventuale interessamento di più ambiti territoriali regionali..”;

VISTO l’art. 50, cc. 5 e 6, del D.lgs. 267/2000;

per le motivazioni espresse in premessa

ORDINA

1. la chiusura dei plessi scolastici del comune di Bolognetta, I.C.S. Marineo-Bolognetta "Mario

Francese" e scuola "CAMILLO ROMANO" in data 29 Novembre 2024 al fine di consentire

l’intervento di pulizia straordinaria, igienizzazione e sanificazione dei locali e tutelare la salute

degli alunni e di tutti i frequentatori degli istituti scolastici;

2. di dare mandato al Responsabile del VI Settore di adottare le misure necessarie per effettuare le

operazioni di pulizia straordinaria, igienizzazione e sanificazione dei locali dei suddetti plessi

scolastici;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo

Marineo-Bolognetta al fine della attivazione di eventuali procedure di propria competenza;

DISPONE

che copia della presente sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune e

trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Bolognetta e al Comando della Polizia Municipale di

Bolognetta;

RENDE NOTO CHE

ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i., che avverso il presente

provvedimento è ammesso ricorso:

a) giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi degli artt. 2, lettera. b), e 21 della L.1034/1971 e s.m.i.

entro il termine di sessanta giorni da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia

comunque avuta piena conoscenza;

b) straordinario al Presidente della Regione siciliana per i motivi di legittimità entro 120 giorni

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199 e

dell’art. 23 dello Statuto della Regione siciliana.

Dalla Residenza Municipale 29 Novembre 2024.

IL SINDACO
Dott.ssa Mary Elizabeth Anne Smith

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE




